

## Lucrari de reparatie (Pavaj) la gradinita de copii din s.

### Andrusul de Sus

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 191 139 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                 |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
|        |                             |  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu          |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                               |
|        |                             | <b>1. Раздел</b>   |      |                                       |                                       |                                 |
| 1      | DE18B                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2   | 172,000                               | 282,97<br>52,20                       | 48 670,93<br>8 978,40           |
| 2      | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                    | m    | 155,000                               | 202,66<br>15,00                       | 31 412,61<br>2 325,00           |
| 3      | RpDB36B                     | Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)   | m    | 155,000                               | 9,50<br>9,50                          | 1 472,50<br>1 472,50            |
| 4      | DE10E                       | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm  | m    | 165,000                               | 319,46<br>34,00                       | 52 710,90<br>5 610,00           |
|        |                             | <b>Total Раздел<br/>Inclusiv salariu</b>   |      |                                       |                                       | <b>134 266,94<br/>18 385,90</b> |

|  |                                   |         |         |
|--|-----------------------------------|---------|---------|
|  | Total                             | lei     | 134 267 |
|  | Asigurari obligatorii (ИЗ) * 24 % | 24,00 % | 4 413   |

| 1 | 2 | 3   | 4        | 5 | 6 | 7              |
|---|---|---|----------|---|---|----------------|
|   |   | Transportarea materialelor (II3) * 5 %              | 5,00 %   |   |   | 5 794          |
|   |   | Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 5 %       | 5,00 %   |   |   | 7 224          |
|   |   | Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 % | 5,00 %   |   |   | 7 585          |
|   |   | Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi               | 100,00 + |   |   | 159 282        |
|   |   | TVA (Total) * 20 %                                  | 20,00 %  |   |   | 31 856         |
|   |   |   |          |   |   | <b>191 139</b> |
|   |   | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b>            |          |   |   | <b>18 386</b>  |

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie (Pavaj) la gradinita de copii din s.

## Andrusul de Sus

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

### Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 191 139 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                               | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                      |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                                    | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| <b>Total borderou de resurse № :</b> |                             |                                |      |                                       |                        |       |

#### **Manopera :**

|                       |               |                       |      |        |       |               |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1.                    | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 286,18 | 50,00 | 14 309,14     |
| 2.                    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 46,65  | 50,00 | 2 332,50      |
| 3.                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 29,45  | 50,00 | 1 472,50      |
| 4.                    | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 5,44   | 50,00 | 271,76        |
| <b>Total manopera</b> |               |                       |      |        |       | <b>18 386</b> |

#### **Materiale:**

|                                       |               |   |     |          |          |                |
|---------------------------------------|---------------|---|-----|----------|----------|----------------|
| 1.                                    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm             | m3  | 2,12     | 150,00   | 317,25         |
| 2.                                    | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)          | m3  | 0,86     | 150,00   | 129,00         |
| 3.                                    | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)            | m3  | 14,74    | 150,00   | 2 211,06       |
| 4.                                    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                | kg  | 735,60   | 2,85     | 2 096,46       |
| 5.                                    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                   | kg  | 275,20   | 2,85     | 784,32         |
| 6.                                    | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                     | kg  | 2 705,56 | 2,85     | 7 710,85       |
| 7.                                    | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                              | m2  | 174,58   | 165,00   | 28 805,70      |
| 8.                                    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                 | m3  | 16,18    | 1 850,00 | 29 942,25      |
| 9.                                    | 2666122800284 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 | m   | 165,82   | 175,00   | 29 019,38      |
| 10.                                   | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2  | m   | 155,77   | 95,00    | 14 798,63      |
| 11.                                   | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                       | buc | 3,44     | 15,00    | 51,60          |
| 12.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                 | m3  | 1,46     | 10,00    | 14,55          |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |   |     |          |          | <b>115 881</b> |
| <b>Total utilaje de construcții</b>   |               |   |     |          |          | <b>0</b>       |

|   |         |         |
|---|---------|---------|
| Total   | lei     | 134 267 |
| Asigurari obligatorii (II3) * 24 %                  | 24,00 % | 4 413   |
| Transportarea materialelor (II3) * 5 %              | 5,00 %  | 5 794   |
| Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 5 %       | 5,00 %  | 7 224   |
| Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 % | 5,00 %  | 7 585   |

|                                       |          |         |
|---------------------------------------|----------|---------|
| Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi | 100,00 + | 159 282 |
| TVA (Total) * 20 %                    | 20,00 %  | 31 856  |

**Total deviz:**

**191 139**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie (Pavaj) la gradinita   Investitor**  
**de copii din s. Andrusul de Sus****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |  |      |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Раздел</b>   |      |  |                      |                        |
| 1      | DE18B                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2   |  |                      | 282,97<br>52,20        |
|        | 7129020012800               | Pavator  | h-om | 1,0124                                 | 50,00                | 50,62                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire   | h-om | 0,0316                                 | 50,00                | 1,58                   |
|        | 2661112800655               | Placi din beton, pentru trotuare   | m2   | 1,0150                                 | 165,00               | 167,47                 |
|        | 2651122100027               | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)  | kg   | 1,6000                                 | 2,85                 | 4,56                   |
|        | 2651122100442               | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)  | kg   | 15,7300                                | 2,85                 | 44,83                  |
|        | 1421102200546               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)   | m3   | 0,0050                                 | 150,00               | 0,75                   |
|        | 1421102200547               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3   | 0,0857                                 | 150,00               | 12,86                  |
|        | 2881116002701               | Disc pentru taiat placi  | buc  | 0,0200                                 | 15,00                | 0,30                   |
| 2      | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                    | m    |  |                      | 202,66<br>15,00        |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om | 0,1200                                 | 50,00                | 6,00                   |
|        | 7129020012800               | Pavator  | h-om | 0,1800                                 | 50,00                | 9,00                   |
|        | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)  | m3   | 0,0480                                 | 1 850,00             | 88,80                  |
|        | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 1,0200                                 | 2,85                 | 2,91                   |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0030                                 | 150,00               | 0,45                   |
|        | 2666122800325               | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2   | m    | 1,0050                                 | 95,00                | 95,47                  |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0030                                 | 10,00                | 0,03                   |
| 3      | RpDB36B                     | Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)   | m    |  |                      | 9,50<br>9,50           |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1900                                 | 50,00                | 9,50                   |
| 4      | DE10E                       | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm  | m    |  |                      | 319,46<br>34,00        |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om | 0,1700                                 | 50,00                | 8,50                   |
|        | 7129020012800               | Pavator  | h-om | 0,5100                                 | 50,00                | 25,50                  |
|        | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)  | m3   | 0,0530                                 | 1 850,00             | 98,05                  |
|        | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 3,5000                                 | 2,85                 | 9,97                   |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0100                                 | 150,00               | 1,50                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0060                                 | 10,00                | 0,06                   |
|        | 2666122800284               | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1  | m    | 1,0050                                 | 175,00               | 175,88                 |

**APROBAT:****Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.